



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(44)

poniedziałek, 4 marca 2013 r.

Z MAGISTRATU

KRAKÓW WYRUSZA NA ŁOWY

Od jutra (5 marca, wtorek) do soboty (9 marca) Kraków będzie łowił w Hanowerze inwestorów i partnerów biznesowych. Podczas Międzynarodowych Targów Teleinformatycznych CeBIT 2013 nasze miasto zaprezentuje swój potencjał dla rozwoju branży informatycznej i teleinformatycznej.

Targi CeBIT to jedno z największych spotkań przedstawicieli sektora teleinformatycznego i gospodarki cyfrowej na świecie, rywalizujące z Consumer Electronics Show w Las Vegas. Każdego roku przyciąga setki tysięcy zwiedzających z całego świata - w 2012 roku ekspozycje ponad 4200 wystawców z 70 krajów obejrzało ponad 300 tys. osób.

Wydarzenie to jest szansą na zaprezentowanie krakowskiej oferty i potencjału, wymianę wiedzy i doświadczeń, jak również okazją do znalezienia partnerów biznesowych i inwestorów.

Krakowska oferta prezentowana będzie w ramach wspólnej polskiej powierzchni wystawowej (3 000 m²), stanowiącej centralny punkt targów. Polska natomiast uzyskała status partnera strategicznego tegorocznej edycji i na stoiskach prezentować będzie rozmaite innowacyjne rozwiązania.

Warto przy tej okazji dodać, że niemiecki telekomunikacyjny gigant - Deutsche Telekom – właściciel m.in. sieci T- Mobile, uruchomi wkrótce w naszym mieście Centrum innowacji. Będzie ono działać w formule inkubatora, wspierając na etapie rozwoju innowacyjne firmy zajmujące się nowoczesnymi technologiami.

„Kraków to jeden z najważniejszych i najbardziej dynamicznie rozwijających się ośrodków innowacyjności w Europie [...]” – tak na łamach Gazety Wyborczej uzasadnia wybór naszego miasta menadżer jednostki odpowiedzialnej za innowacje w T- Mobile - Jakub Proboła. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

GŁOSICIELE DIALOGU

Stefan Wilkanowicz oraz członkowie nieformalnej Grupy Przyjaciół z Olkusza: Ireneusz Cieślik, Olgerd Dziechciarz, Krzysztof Kocjan i Dariusz

Rozmus zostali laureatami tegorocznej edycji Nagrody im. Księdza Stanisława Musiała. Uroczystość jej wręczenia odbędzie się jutro (5 marca, wtorek) o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).

Tego samego dnia 5 marca (wtorek) o godz. 16:00 w kościele św. Barbary (Mały Rynek 8) zostanie odprawiona msza św. w intencji ks. Stanisława Musiała. Przewodniczyć jej będzie ks. kard. Franciszek Macharski.

Stefan Wilkanowicz otrzyma nagrodę w kategorii I: za twórczość w duchu dialogu i współpracy chrześcijańsko-żydowskiej i polsko-żydowskiej - za całokształt twórczości na rzecz dialogu i pojednania. Nieformalna Grupa Przyjaciół z Olkusza: Ireneusz Cieślik, Olgerd Dziechciarz, Krzysztof Kocjan i Dariusz Rozmus w kategorii II: za inicjatywy społeczne na rzecz dialogu i współpracy chrześcijańsko-żydowskiej i polsko-żydowskiej - za ocalanie pamięci o Żydach olkuskich.

Kapituła Nagrody im. ks. Stanisława Musiała SJ dokonała wyboru laureatów spośród kandydatów nominowanych wcześniej przez Klub Chrześcijan i Żydów „Przymierze”. Nominacje te przyznano po rozpatrzeniu wszystkich zgłoszonych kandydatur. Oprócz osób nagrodzonych nominacje otrzymali: Stanisław Krajewski i ks. Romuald Jakub Weksler-Waszkinel (kategoria I) oraz Adam Bartosz i ks. Wojciech Lemański (kategoria II).

Nagroda im. Księdza Stanisława Musiała SJ została ustanowiona w 2008 roku przez krakowski Klub Chrześcijan i Żydów „Przymierze”. Jest przyznawana corocznie w dwóch wspomnianych wyżej kategoriach. Jej fundatorami są: Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, Prezydent Miasta Krakowa i Gmina Wyznaniowa Żydowska w Krakowie.

W ubiegłych latach laureatami Nagrody byli: Jan Błoński oraz Miasto i Gmina Chmielnik (2009); Joanna Tokarska-Bakir i Bogdan Białek (2010); Bożena i Jerzy Wyrozumscy oraz Tomasz Pietrasiewicz i Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN” w Lublinie (2011); Anna Lebet-Minakowska i ks. Manfred Deselaers (2012).

Sylwetki laureatów tegorocznej edycji są dostępne na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

TRIUMF FILMU DAVIDA ONDŘÍČKA

Film Davida Ondříčka *In The Shadow (Ve stínu)* zdominował ceremonię wręczenia Czeskich Lwów – uznawanych za najbardziej prestiżową nagrodę filmową w Czechach - zdobywając nagrody aż w 10 kategoriach: najlepszy film, reżyser, scenariusz, pierwszoplanowa rola męska, zdjęcia, scenografia, kostiumy i make-up, muzyka, dźwięk i plakat, a także Nagrodę krytyków za najlepszy film. Przypominamy, że w tej czesko-polsko-słowackiej koprodukcji główne role zagrali Ivan Trojan (znany m.in. z filmów *Samotni*, *Bracia Karamazow*) i Sebastian Koch (zagrał w oscarowym filmie pt. *Życie na podśluchu*). Koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

In the shadow jest nie tylko wciągającą historią detektywistyczną, ale również opowieścią o poszukiwaniu prawdy bez kompromisów. Jest rok 1953. Praga. Stalinowski rząd szykuje największy przekręt w powojennej historii Europy. Wprowadzając reformę monetarną, obrabuje czeskie społeczeństwo. Aby tego dokonać, planuje dwa inne napady: na jubilera i pocztę. Dwa napady, dwoje zabitych. Winą obarcza praską gminę żydowską - to idealny kozioł ofiarny. Służalcza policja ma doprowadzić do pokazowego procesu, tak aby odciągnąć uwagę społeczeństwa od reformy.

Śledztwem zajmie się kapitan Hakl, najlepszy detektyw w mieście. Sytuacja zaczyna się jednak komplikować, kiedy Hakl odkrywa niewygodną prawdę. Zostaje odsunięty od sprawy, życie rodzinne rozpada się, a jego miejsce, nie tylko w pracy, ale i w życiu osobistym, zajmuje były oficer SS - Zenke. Obaj mają swoje powody, aby doprowadzić do końca tę sprawę. Są to jednak dwa różne zakończenia. Ich decyzje pociągają za sobą ofiary, a stawką jest życie i sprawiedliwość, za którą każdy z nich zapłaci cenę.

Autorem zdjęć do filmu jest Adam Sikora, a scenarzystą Marek Epstein. Przy produkcji, po raz pierwszy udało się połączyć siły trzech polskich funduszy regionalnych. Film dofinansowały: Dolnośląski Fundusz Filmowy, Krakowski Fundusz Filmowy i miasto Łódź. Polskim producentem *In The Shadow* jest Centrala. Zdjęcia realizowano w Pradze, Łodzi, Wałbrzychu i Walimiu. Postprodukcję obrazu wykonało krakowskie Alwernia Studios, efekty specjalne są dziełem IPM Studio. Międzynarodową dystrybucją filmu zajmuje się amerykański agent sprzedaży - Blaiberg Entertainment.

Czeskie Lwy to najbardziej prestiżowa nagroda filmowa w Czechach, przyznawana za osiągnięcia filmowe i telewizyjne, uznawana za czeski odpowiednik Oscara. W Jury przyznającym nagrody zasiadają członkowie Czeskiej Akademii Filmowej i Telewizyjnej (CFTA). Filmy ubiegające się o nagrodę muszą być współprodukcją czeską lub być wyprodukowane w całości przez czeską kinematografię. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KTO ZDOBĘDZIE ORŁY 2013?

Już dziś (4 marca, poniedziałek) poznamy laureatów Orłów 2013 - dorocznych nagród Polskiej Akademii Filmowej, odpowiedników francuskich Cezarów, czeskich Lwów czy hiszpańskich Goi. Przypominamy, że najnowszy film Marcina Krzyształowicza *Obława*, którego koproducentem jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, powalczy o nagrodę aż w dziesięciu kategoriach – w tym m.in. za: Najlepszy film, Najlepszy scenariusz, Najlepsze zdjęcia i Najlepszy dźwięk.

Transmisję uroczystości z Teatru Polskiego w Warszawie będzie można zobaczyć na antenie telewizyjnej Dwójki o godz. 18:55. Galę poprowadzi Maciej Stuhr, odtwórca jednej z głównych ról w filmie *Obława*.

Polskie Nagrody Filmowe są przyznawane w 17 kategoriach: Najlepszy Film, Najlepsza Główna Rola Męska, Najlepsza Główna Rola Kobieta, Najlepsza Reżyseria, Najlepszy Scenariusz, Osiągnięcia Życia, Najlepsza Drugoplanowa Rola Męska, Najlepsza Drugoplanowa Rola Kobieta, Najlepsze Zdjęcia, Najlepsza Scenografia, Najlepsza Muzyka, Najlepsze Kostiumy, Najlepszy Montaż, Najlepszy Dźwięk, Najlepszy Film Europejski, Odkrycie Roku oraz we wprowadzonej w tegorocznej edycji kategorii – Najlepszy Film Dokumentalny. Pełna lista nominowanych jest dostępna na stronie: www.pnf.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

REKORD FREKWENCJI NA CRACOVIA MARATON

Na dwa miesiące przed 12. Cracovia Maraton, który odbędzie się 28 kwietnia, na listę startową zapisało się już ponad 5000 osób! Krakowski Maraton Równych Szans cieszy się ogromną popularnością wśród biegaczy i już teraz można powiedzieć, że w tym roku padnie rekord frekwencji.

Atrakcyjną trasę, biegnącą wśród krakowskich zabytków i ulicami nowej Huty, można pokonać w czasie do 6 godzin. Zapisy przyjmowane są za pomocą formularza zgłoszeniowego zamieszczonego na stronie www.cracoviamaraton.pl. Do 31 marca opłata startowa wynosi 80 zł. W dniach 1-24 kwietnia wzrośnie do 120 zł, a w Biurze Zawodów (26-27 kwietnia) będzie wynosić 150 zł. Do startu w 12. Cracovia Maraton zapraszamy także osoby niepełnosprawne, które są zwolnione z opłaty startowej.

Dzień przed biegiem głównym odbędzie się szereg imprez towarzyszących - VIII Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego, Cracovia Maraton na Rolkach czy bieg rodzinny. Dodatkowe informacje są dostępne m.in. na stronie www.zis.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MISTRZOSTWA POLSKI AZS W MARATONIE I PÓŁMARATONIE

24 marca (niedziela) – w ramach X Krakowskiego Półmaratonu Marzanny oraz 28 kwietnia – w ramach 12. Cracovia Maraton odbędą się w Krakowie Mistrzostwa Polski AZS na tych dystansach.

Zapraszamy do udziału wszystkich studentów! Przewidziane są nagrody dla trzech najlepszych zawodników wśród kobiet i mężczyzn oraz drużynowe – w klasyfikacji sekcji wyczynowych AZS oraz w klasyfikacji uczelni. Regulaminy zawodów są dostępne m.in. na stronie: www.zis.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MEDALE BRATA ALBERTA ROZDANE

Niepełnosprawna tenisistka stołowa Natalia Partyka, muzyk Andrzej Zarycki, polonijny przedsiębiorca Edward Olszówka i zakonnik o. Eugeniusz Kret zostali laureatami Medali św. Brata Alberta za rok 2012. Wyróżnienia wręczono 4 marca, w Teatrze im. Słowackiego podczas finału 13. edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie „Albertiana 2013”. Patronem honorowym „Albertiany” jest

prezydent Jacek Majchrowski.

W czasie tegorocznego finału „Albertiany” wręczone zostały Medale Świętego Brata Alberta. Wyróżnienie otrzymały osoby szczególnie zasłużone w niesieniu pomocy ludziom niepełnosprawnym:

Natalia Partyka, tenisistka stołowa, trzykrotna mistrzyni paraolimpijska z Aten (2004 r.), Pekinu (2008 r.) i Londynu (2012 r.) – „za wolę walki oraz propagowanie sportu wśród osób niepełnosprawnych”,

Andrzej Zarycki, kompozytor – „za działalność artystyczną na rzecz osób niepełnosprawnych”,

Edward Olszówka z Ottawy w Kanadzie – „za działalność na rzecz Fundacji im. Brata Alberta oraz organizowanie kwest i wystaw prac osób niepełnosprawnych na terenie Kanady”,

o. Eugeniusz Kret, prowincjał Prowincji Polskiej Bonifratrów – „za wieloletnią pracę na rzecz osób niepełnosprawnych, a szczególnie za stworzenie Centrum Rehabilitacyjno-Warsztatowego w Konarach koło Świątnik”.

Laureaci otrzymali medale autorstwa Krzysztofa Sieprawskiego, podopiecznego Fundacji im. Brata Alberta, przedstawiające św. Brata Alberta, który tuli do siebie dzieci. Wyróżnienie otrzymało do tej pory ponad 50 osób, m.in.: kard. Franciszek Macharski, prof. Zbigniew Brzeziński, Jerzy Buzek, bp Stanisław Dziwisz, Alicja Grześkowiak, Robert Korzeniowski, abp Tadeusz Gocłowski, Otylia Jędrzejczak, Roman Kluska, Małgorzata Kożuchowska, Emilian Kamiński, pośmiertnie bp Jan Chrapek oraz Krakowskie Bractwo Kurkowe.

Informacje na temat tegorocznej „Albertiany” i relacje z poprzednich edycji festiwalu znajdują się pod adresem: www.mimowszystko.org.

Organizatorami Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób Niepełnosprawnych „Albertiana” są: Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” i Fundacja im. Brata Alberta. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

POMOC LOKATOROM

Trwa VII edycja organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa konkursu ofert pod nazwą Program Pomocy Lokatorom. Lokale położone w „strefie centrum” zostaną wynajęte osobom, które zaoferują najwyższą stawkę czynszu oraz spełnią pozostałe wymogi konkursu.

W konkursie ofert mogą uczestniczyć wyłącznie osoby, które spełniają kryterium niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i kryterium dochodowe zawarte w uchwale Nr LVIII/795/12 Rady Miasta Krakowa z 10 października 2012 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń.

Do VII edycji Programu Pomocy Lokatorom mogą przystąpić osoby, które:

- jednocześnie zamieszkują i są zameldowane na pobyt stały w lokalu, w którym powierzchnia mieszkalna w przeliczeniu na osobę jest mniejsza niż 5 m²;
- są pozbawione możliwości zamieszkiwania w lokalu, w którym są zameldowane na pobyt stały,
 - są osobami bezdomnymi,
 - utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek upływu trzyletniego wypowiedzenia umowy najmu,
 - utraciły tytuł prawny do lokalu na skutek wypowiedzenia umowy najmu z uwagi na zaległości w zapłacie czynszu,
 - są najemcami lokali, które nie spełniają warunków technicznych wymaganych dla pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt,
 - są wychowankami placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych z terenu Gminy Miejskiej Kraków,
 - zaoferują zapłatę stawki czynszu wolnego za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu w wysokości wyższej niż 7,87 zł,
 - złożą oświadczenie o wykonaniu wymaganego remontu lokalu we własnym zakresie i na własny koszt oraz oświadczenie o rezygnacji z ewentualnych, przyszłych roszczeń związanych z poczynionymi nakładami.
- osiągnęły średni miesięczny dochód, nie wyższy niż:
 - gospodarstwo jednoosobowe – **2.909,02 zł** (350% najniższej emerytury),
 - gospodarstwo dwuosobowe - **2.493,45 zł** (300% najniższej emerytury),
 - gospodarstwo wieloosobowe -**2.077,87 zł** (250% najniższej emerytury).

Podstawowe korzyści wynikające z Programu Pomocy Lokatorom to:

- 1) pomoc mieszkaniowa dla większej liczby osób w trudnej sytuacji mieszkaniowej;
- 2) znaczące zmniejszenie kosztów związanych z utrzymaniem wolnego zasobu mieszkaniowego, poprzez:
 - zasiedlenie pustostanów (za których utrzymanie płaci Gmina Miejska Kraków);
 - przeprowadzenie remontów lokali przez przyszłych najemców.
- 3) potencjalne, znaczące zwiększenie wpływów czynszowych związanych z wynajmem,
- 4) wprowadzenie do mieszkań w centrum miasta osób posiadających stosunkowo wysokie dochody, a co za tym idzie osób, które stać na opłacenie wyższego czynszu, utrzymanie mieszkania i dbanie o nie.

Druki ofert są dostępne w siedzibie Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa, ul. Wielopole 17a - Punkt Obsługi Mieszkańców (parter) lub pod adresem www.bip.krakow.pl. Dodatkowe informacje w sprawie konkursu można uzyskać pod numerami telefonów: **12-616-82-15, 12 616-82-23, 12 616-82-24, 12 616-82-25, 12-616-82-27, 12 616-82-44, 12 616-82-49.**

Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Wielopole 17a, (Punkt Obsługi Mieszkańców) lub za pośrednictwem poczty na ten sam adres, w terminie **do 6 maja 2013 r.** Szczegółowe informacje są dostępne będą na stronie www.bip.krakow.pl.

Wydział Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa przeprowadził dotychczas VI edycji konkursu ofert pod nazwą „Program Pomocy Lokatorom”. W dotychczasowych edycjach w sumie wynajęto 77 lokali. Średnia zaoferowana stawka czynszowa to 11,98 zł/m². Łączna kwota przychodu z czynszu z wynajętych lokali oraz braku poniesienia przez Miasto kosztów remontu wynajętych w ten sposób lokali, w sześciu przeprowadzonych dotychczas edycjach wyniosła 1.587 505,42 zł. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 - Uroczystość wręczenia Nagrody im. Księdza Stanisława Musiała, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:30 – Posiedzenie Społecznego Komitetu Ochrony Zabytków Krakowa, ul. Bracka 13

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta